
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, για τη φύλαξη συντήρηση 
και λειτουργία του φράγματος «Έλλη» στον Αξιό 
Ποταμό, για το έτος 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους του Δήμου Μακρακώμης για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

3 Καθορισμός του εσωτερικού κανονισμού του ερ-
γαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Φαρμακευτικής 
Χημείας» του Τομέα Φαρμακευτικής Χημείας του 
Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφαλμάτων σε αποφάσεις του Υπουρ-
γείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.11947(131) (1)
Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στην 

Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας, για τη φύλαξη συντήρηση 

και λειτουργία του φράγματος "Έλλη" στον Αξιό 

Ποταμό, για το έτος 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ.5 του 

ν. 3852/2010 " Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης".

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ.7 του ν. 2738/1999 
σε συνδυασμό με την παρ.1 εδ.α του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης".

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ. Α΄/16-12-2015) περί "Διαχείρισης των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων".

4. Τις αριθμ. πρωτ. 2/1015/δεπ/05-01-2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-
ΦΗ-ΠΟ7) και οικ.2/40112/δεπ/26-05/2017 (ΑΔΑ: Ω9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/τ. Α΄/16-12-2015) περί μισθολογικών ρυθμίσεων των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.ΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του 
ν. 3429/2005 (Α΄314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007.
6. Την 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Υπ. 

Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 17/τ.Β΄/
17-01-2017 περί καθορισμού των δικαιολογητικών πλη-
ρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Το π.δ. 133/2010 "Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας" (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις 81320+77909 αποφά-
σεις (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016 "Έγκριση τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας".

8. Την οικ. 57060(7712)/12-09-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα "Μετα-
βίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας" καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ" στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 436

4389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4390 Τεύχος B’ 436/13.02.2020

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΦΕΚ Β΄ 3475/
16-09-2019.

9. Το με αριθμ. πρωτ.(6969)/06-10-2016 έγγραφο της 
Δ/νσης Διοίκησης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας 
Θράκης, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Πε-
ριβάλλοντος και Υποδομών στη Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, λόγω της φύλαξης, λειτουργίας και συντή-
ρησης του φράγματος ’’Έλλη’’ στον Αξιό ποταμό, και του 
φράγματος "Βαρβάρες" στον Αλιάκμονα ποταμό.

10. Την 70245/31-10-2016 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, περί καθορισμού του 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, σε βάρδιες, καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας (ΦΕΚ 3681/15-11-2016).

11. Την Α/Α 116/02-01-2020 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης με αριθμ. 743879(16846)/02-01-2020 
ΑΔΑ:62Ρ77ΛΛ-ΥΒΦ με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(15.000,00€) από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ.02.21.01.721.0512.α.01, οι-
κονομικού έτους 2020 αριθμ. καταχώρησης α/α 64 στο 
βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας Π.Κ.Μ.

12. Την ανάγκη φύλαξης, λειτουργίας και συντήρησης 
του φράγματος "’Ελλη" στον Αξιό ποταμό.

13 Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης εκτιμάται στο ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(15.000,00€) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 
0512, αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, λόγω της 
καθιέρωσης ωραρίου εργασίας του φράγματος "Έλλη" 
στον Αξιό ποταμό σε 24ωρη βάση σε βάρδιες. Η από-
φαση ισχύει από την δημοσίευσή της μέχρι το τέλος του 
έτους 2020, για τέσσερις (4) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
με ανώτερο όριο ωρών, δύο χιλιάδων τετρακοσίων δέκα 
έξι (2.416) νυχτερινών των εργάσιμων ημερών, χιλίων 
πεντακοσίων δώδεκα ωρών (1.512) Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Γενικός Διευθυντής 
Προγραμματισμού και Υποδομών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ

    Αριθμ. 355/266 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-

λους του Δήμου Μακρακώμης για το Α΄ εξάμη-

νο του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περίπτωση δ της παραγράφου 1 του άρθρου 

58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει.
4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 (176/Α΄).

5. Την αριθμ. 80/03-01-2020 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου μας περί πρόβλεψης πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2020 για την δαπάνη αποζημίωσης υπερωριακής 
εργασίας.

6. Την 10222/1999/2011 απόφαση της Γενικής Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλ-
λήλους του Δήμου Μακρακώμης (ΦΕΚ 229/Γ΄/2011).

7. Την 9980/946/19-03-2015/Ορθή Επανάληψη (ΑΔΑ: 
7Θ1ΙΩΛ2-4Ε4) απόφαση του Δημάρχου Μακρακώμης 
περί τοποθέτησης των υπαλλήλων του Δήμου σε Υπηρε-
σίες και Γραφεία του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου (ΦΕΚ 3002/Β΄/2012), όπως ισχύει, καθώς και 
μεταγενέστερες αποφάσεις Δημάρχου σχετικά με την 
τοποθέτηση και την ανάθεση αρμοδιοτήτων σε υπαλ-
λήλους του Δήμου.

8. Τις εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες καθώς και τις ανάγκες εύρυθμης λειτουργί-
ας των υπηρεσιών του Δήμου και εξυπηρέτησης των 
δημοτών, δεδομένης της μεγάλης πλέον γεωγραφικής 
έκτασης του Καλλικρατικού Δήμου Μακρακώμης, ανα-
φορικά με α) την εκτέλεση των εργασιών του Ληξιαρ-
χείου σε ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, 
β) την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου που πραγματοποιούνται πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, γ) την αποκατάστα-
ση έκτακτων βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, άρδευσης, 
αποχέτευσης και στα αντλιοστάσια των Δημοτικών και 
Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου, δ) την αποκατάσταση 
έκτακτων βλαβών στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού του Δή-
μου, ε) την έγκαιρη αποκομιδή των απορριμμάτων και 
τον καθαρισμό των κοινόχρηστων χώρων, ειδικά κατά 
τις περιόδους όπου σημειώνεται αύξηση της τουριστι-
κής κίνησης, καθώς και στ) την άμεση διεκπεραίωση 
διοικητικών, οικονομικών και τεχνικών θεμάτων, που σε 
συνδυασμό με τον περιορισμένο αριθμό προσωπικού 
επιβάλουν την απασχόληση υπαλλήλων σε ώρες πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση μηνιαίας υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας με αμοιβή από την δημοσίευση της παρούσας 
για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020 και έως είκοσι (20) 
ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο για παροχή εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4391Τεύχος B’ 436/13.02.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ένας (1)
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δύο (2)
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δύο (2)
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ Ένας (1)
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ Ένας (1)
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Τρεις (3)
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Ένας (1)
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ Ένας (1)
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Δεκαεπτά (17)
ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ Ένας (1)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ Ένας (1)
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Ένας (1)
ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ Ένας (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Ένας (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) Δύο (2)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ) Ένας (1)

ΣΥΝΟΛΟ Τριάντα επτά (37)
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ένας (1)
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ Ένας (1)
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ Ένας (1)
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ Ένας (1)
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Τρεις (3)

ΣΥΝΟΛΟ Επτά (7)
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Σαράντα τέσσερις (44)

Για την συνολική δαπάνη που προκαλείται από την ως άνω υπερωριακή εργασία έχουν προβλεφθεί οι παρακάτω πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Μακρακώμης και ειδικότερα στους κωδικούς:

Κ.Α. 10-6012.001 πίστωση € 4.000,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ώρες υπαλλήλων 
Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

Κ.Α. 10-6012.002 πίστωση € 4.000,00 για αμοιβές ληξιάρχων.
Κ.Α. 10-6012.003 πίστωση € 1.500,00 για αμοιβές πρακτικογράφων.
Κ.Α. 10-6022.001 πίστωση € 1.000,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ώρες υπαλλήλων 

Διοικητικών Υπηρεσιών.
Κ.Α. 20-6012.000 πίστωση € 1.500,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Κ.Α. 20-6022.001 πίστωση € 1.500,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Κ.Α. 25-6012.000 πίστωση € 2.000,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Κ.Α. 30-6012.001 πίστωση € 1.500,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Κ.Α. 70-6012.000 πίστωση € 3.000,00 για Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 

νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σπερχειάδα, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΝΤΖΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4392 Τεύχος B’ 436/13.02.2020

    Αριθμ. 15523 (3)
Καθορισμός του εσωτερικού κανονισμού του ερ-

γαστηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Φαρμακευτι-

κής Χημείας» του Τομέα Φαρμακευτικής Χημείας 

του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής Επι-

στημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-

μίου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 

(ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις».

2. Το άρθρο 42 παρ. 7 του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ. Α΄/
2-3-2018): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 3781/1957 (205/τ. Α΄/12-10-1957) σχετικά με: 
«Περί ιδρύσεως Φαρμακευτικής-Χημείας μετά στοιχείων 
Φαρμακογνωσίας παρά τη Φυσικομαθηματική Σχολή 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης».

4. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα 
Φαρμακευτικής Χημείας (συνεδρίαση με αριθμό 115/
16-4-2018)

5. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Φαρμακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση 
με αριθμό 521/27-4-2018).

6. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με:

6.1. Τον ορισμό Επιτροπής για την ίδρυση και λει-
τουργία εργαστηρίων-κλινικών στο ΑΠΘ (συνεδρίαση 
με αριθμό 2911/24-6-2015) και

6.2. Την έγκριση της εισήγησης της παραπάνω Επι-
τροπής για τη θέσπιση βασικών αρχών για την ίδρυση, 
δομή, οργάνωση και λειτουργία εργαστηρίων στο ΑΠΘ 
(συνεδρίαση με αριθμό 2913/23-7-2015).

7. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής για την ίδρυση 
και λειτουργία εργαστηρίων-κλινικών στο ΑΠΘ (συνε-
δρίαση με αριθμό 12/31-5-2018) για τον καθορισμό 
του εσωτερικού κανονισμού του εργαστηρίου με τίτλο: 
«Εργαστήριο Φαρμακολογίας» του Τομέα Φαρμακογνω-
σίας-Φαρμακολογίας του Τμήματος Φαρμακευτικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης.

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση με αριθμό 
2961/26 και 27-6-2018) για τον καθορισμό του εσωτε-
ρικού κανονισμού του εργαστηρίου με τίτλο: «Εργαστή-
ριο Φαρμακευτικής Χημείας» του Τομέα Φαρμακευτι-
κής Χημείας του Τμήματος Φαρμακευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

9. Τη με αριθμό 108075/Ζ1/3-7-2019 (ΦΕΚ 432/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
5-7-2019 διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 809/τ.  ΥΟΔΔ/
03-10-2019) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων για την εκλογή Πρύτανη και 
τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης διορισμό του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με θητεία 
τριών (3) ετών, από 01-9-2019 έως 31-8-2022.

10. Ότι το Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας, 
λειτουργεί αποκλειστικά με ίδιους πόρους και δεν θα 
βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό και τον τακτικό 
προϋπολογισμό του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του εσωτερικού κανονισμού του εργα-
στηρίου με τίτλο: «Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας» 
του Τομέα Φαρμακευτικής Χημείας του Τμήματος Φαρ-
μακευτικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Γνωστικό Αντικείμενο

Το Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας του Τομέα 
Φαρμακευτικής Χημείας του Τμήματος Φαρμακευτικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτέλειου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης ιδρύθηκε με το ν.δ. 3781 (ΦΕΚ 
205/τ.Α΄/12-10-1957) και με την υπουργική απόφαση 
με αριθμό Β1/107/11-2-1983 (ΦΕΚ 73/τ. Β΄/24-2-1983) 
κατανεμήθηκε στο Τμήμα Φαρμακευτικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας.

Το Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας εξυπηρετεί 
τις εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες του Τμήματος 
Φαρμακευτικής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης στα γνωστικά αντικείμενα της Φαρμακευτι-
κής Χημείας/Φαρμακοχημείας (συνθετικής, αναλυτικής, 
υπολογιστικής) της Ραδιοφαρμακευτικής Χημείας, της 
Χημικής Βιολογίας και της τεχνολογίας «ομικής» (omics, 
π.χ. της Μεταβολομικής).

Άρθρο 2
Εσωτερικός Κανονισμός

Η λειτουργία του Εργαστηρίου διέπεται από τον πα-
ρόντα Εσωτερικό Κανονισμό, όπως αναλύεται στα πα-
ρακάτω άρθρα.

Άρθρο 3
Αποστολή - Σκοπός - Τομείς Δραστηριότητας

Το Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας έχει ως απο-
στολή:

1. Την κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επί-
πεδο διδακτικών και ερευνητικών αναγκών του Τμήμα-
τος Φαρμακευτικής και άλλων Τμημάτων του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σε θέματα που 
εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο του εργαστηρίου 
και αποτελούν μέρος του προγράμματος σπουδών.

2. Την εκπαίδευση, σε θεωρητικό επίπεδο και με 
πρακτικές ασκήσεις, ειδικευμένων επιστημόνων στο 
γνωστικό αντικείμενο που καλύπτει το εργαστήριο και 
προβλέπεται από το νόμο.

3. Τη συνεργασία κάθε μορφής με κέντρα ερευνών και 
ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής εφόσον 
οι στόχοι συμπίπτουν, συμβαδίζουν και αλληλοσυμπλη-
ρώνονται με εκείνους του Εργαστηρίου.

4. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημε-
ρίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4393Τεύχος B’ 436/13.02.2020

επιστημονικών εκδηλώσεων, την πραγματοποίηση δη-
μοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση Ελλήνων 
και ξένων αναγνωρισμένου κύρους επιστημόνων.

5. Την παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

6. Την παροχή γνωμοδοτήσεων (δικαστήρια κτλ.) σε 
θέματα που άπτονται του γνωστικού αντικειμένου σύμ-
φωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Τη συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διάθεση 
δεδομένων.

8. Την ανάληψη συμβουλευτικών ή αναπτυξιακών 
έργων και μελετών με σκοπό την ικανοποίηση των ανα-
γκών της κοινωνίας.

9. Οι τομείς στους οποίους δραστηριοποιείται κυρίως 
το Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας περιλαμβάνουν 
τα ακόλουθα επιστημονικά αντικείμενα:

• Φαρμακευτική Χημεία/Φαρμακοχημεία (συνθετική, 
αναλυτική, υπολογιτική, συνθετική)

• Ραδιοφαρμακευτική Χημεία
• Χημική Βιολογία και
• Τεχνολογία «ομικής» (omics, π.χ. της Μεταβολομικής).

Άρθρο 4
Προσωπικό

Το Εργαστήριο Φαρμακευτικής Χημείας στελεχώνεται 
από:

1. Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Φαρμακευτικής που το 
γνωστικό τους αντικείμενο εμπίπτει στα γνωστικά αντι-
κείμενα του Εργαστηρίου, όπως αυτά προσδιορίζονται 
στο άρθρο 1 της παρούσης (παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 4485/2017).

2. Μέλη του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) και 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ), 
που το γνωστικό τους αντικείμενο συμπίπτει με τα γνωστι-
κά αντικείμενα του Εργαστηρίου (παρ. 5 του άρθρου 28 
του ν. 4485/2017).

3. Επισκέπτες καθηγητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή ημεδαπής και εξειδικευμένους επιστήμο-
νες.

4. Καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ 
ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται κατά περίπτωση 
με το Εργαστήριο.

5. Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, διδάκτορες, υπο-
ψήφιους διδάκτορες και μεταπτυχιακούς φοιτητές που 
συμμετέχουν στην εκτέλεση έργων και προσφορά υπη-
ρεσιών του Εργαστηρίου.

Άρθρο 5
Διοίκηση-Αρμοδιότητες

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου εκλέγεται με τριετή 
θητεία από τη Γενική Συνέλευση του Τομέα Φαρμακευ-
τικής Χημείας του Τμήματος Φαρμακευτικής. Το γνωστι-
κό αντικείμενο του Διευθυντή πρέπει να εμπίπτει στο 
γνωστικό αντικείμενο του Εργαστηρίου. Ο Διευθυντής 
μπορεί να ανήκει στις βαθμίδες του καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, του αναπληρωτή καθηγητή ή του επίκουρου 
καθηγητή και εκλέγεται με τη διαδικασία του άρθρου 29 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017). Είναι δυνατή 
η εκλογή του ίδιου προσώπου ως Διευθυντή για περισ-

σότερες από μία θητείες. Η ιδιότητα του Διευθυντή δεν 
είναι ασυμβίβαστη με την ιδιότητα μονοπρόσωπου ορ-
γάνου ή μέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι. Δεν μπορεί να 
είναι υποψήφιοι και να εκλεγούν εκείνοι που αποχωρούν 
λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά 
τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θέσης.

Ο Διευθυντής αναπληρώνεται σε περίπτωση απουσίας 
ή κωλύματος από το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ, ξεκινώντας 
από την πρώτη βαθμίδα και εξαντλώντας τις βαθμίδες 
μέχρι και τη βαθμίδα του επίκουρου καθηγητή.

Ο Διευθυντής του Εργαστηρίου ασκεί αρμοδιότητες 
όπως:

- ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού-με-
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του Εργαστηρίου,

- η υποβολή στη Γενική Συνέλευση του Σχολής του 
ετήσιου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου,

- η μέριμνα για την τήρηση του κανονισμού και του 
ετησίου προγράμματος λειτουργίας του Εργαστηρίου, κα-
θώς και για τη στελέχωση, την οικονομική διαχείριση των 
εσόδων και την κατανομή των χώρων του Εργαστηρίου,

- η εισήγηση στη Γενική Συνέλευση της Σχολής για: 
α) τον ορισμό υπολόγων αναλωσίμων υλικών, του κινη-
τού εξοπλισμού και των χώρων και β) την προμήθεια του 
απαραίτητου εξοπλισμού του εργαστηρίου.

- η μέριμνα για την υποβολή προτάσεων και τη διεκ-
περαίωση ερευνητικών προγραμμάτων,

- η υποβολή στη Γενική Συνέλευση της Σχολής του 
ετήσιου και τριετή απολογισμού των δραστηριοτήτων 
του εργαστηρίου,

- η υπογραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με το 
Εργαστήριο και

- η εκπροσώπηση του εργαστηρίου στα αρμόδια όρ-
γανα του Πανεπιστημίου.

Άρθρο 6
Εγκατάσταση-Υλικοτεχνική Υποδομή

Το Εργαστήριο λειτουργεί στον 4ο όροφο του κτηρίου 
Βιολογίας/Πληροφορικής/Φαρμακευτικής του Α.Π.Θ., 
στον οποίο υπάρχει η κατάλληλη υλικοτεχνική υποδομή 
για τη διεξαγωγή του έργου του. Επιπλέον, στο Εργαστή-
ριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι όροι ασφάλειας και 
υγιεινής σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις κείμενες 
διατάξεις.

Άρθρο 7
Κανόνες λειτουργίας Εργαστηρίου

1. Το Εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ-
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον Εσωτερικό Κανονισμό 
Λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης.

2. Στο χώρο εγκατάστασης και λειτουργίας του Εργα-
στηρίου τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του Εργα-
στηρίου και τα στοιχεία του Διευθυντή του.

3. Ο Διευθυντής συντονίζει κάθε εργασία, η οποία 
γίνεται στο εργαστήριο στο πλαίσιο ερευνητικού προ-
γράμματος ή άλλου έργου που έχει αποφασισθεί, και 
καθορίζει την προτεραιότητα στη χρησιμοποίηση οργά-
νων και χώρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει σχετική 
απόφαση συλλογικού οργάνου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4394 Τεύχος B’ 436/13.02.2020

Άρθρο 8
Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους, οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Την υλοποίηση ερευνητικών και αναπτυξιακών προ-
γραμμάτων, που πραγματοποιούνται για ίδιο λογαρια-
σμό ή λογαριασμό τρίτων.

2. Την εκπόνηση μελετών και παροχή υπηρεσιών προς 
δημόσιους, κοινωνικούς και ιδιωτικούς φορείς.

3. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
αποτελεσμάτων και προϊόντων.

4. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

5. Τις ειδικές εισφορές και κάθε είδους χρηματοδο-
τήσεις από διεθνείς οργανισμούς και Νομικά ή Φυσικά 
Πρόσωπα.

6. Τις κληρονομιές, τις δωρεές, χορηγίες και τις κληρο-
δοσίες στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
για τους σκοπούς του Εργαστηρίου.

7. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
8. Από κάθε άλλη νόμιμη πηγή.

Άρθρο 9
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-
λουθα βιβλία και στοιχεία:

- Βαθμολόγιο φοιτητών
- Βιβλίο πρωτοκόλλου.
- Βιβλίο πρακτικών-αποφάσεων
- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων.
- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους.
- Φάκελος ετήσιου απολογισμού δραστηριοτήτων
- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων και περιοδικών.
- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων.
- Αρχείο ερευνητικών δεδομένων.
Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί να τηρείται και 

κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο που προβλέπεται από την 
ισχύουσα νομοθεσία ή κρίνεται απαραίτητο για το Ερ-
γαστήριο.

Άρθρο 10
Τίτλος-Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «Εργαστήριο Φαρ-
μακευτικής Χημείας» και αναγράφεται σε κάθε έντυπό 
του, μαζί με το λογότυπό της Σχολής και του ΑΠΘ. Ο 
τίτλος αυτός, καθώς και τα στοιχεία του Διευθυντή του 
Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους της Σχολής 
όπου είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 
του όμοια στρογγυλή σφραγίδα με αυτή της Σχολής και 
την προσθήκη του τίτλου του καθώς και του διακριτικού 
του τίτλου και του λογότυπου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 
γλώσσα χρησιμοποιείται από το Εργαστήριο για την ξε-
νόγλωσση αλληλογραφία του.

Άρθρο 11
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Ιανουαρίου 2020

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      1) Στο ΦΕΚ Β΄ 852/11-07-2000 στο οποίο δημοσιεύθη-

κε η 273/Γ6/26-06-2000 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Παιδείας και Θρησκευμάτων,

στη σελίδα 11766, στην Β΄ στήλη, στον 12ο στίχο εκ 
των κάτω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «5o Νηπιαγωγείο Παλλήνης»
στο ορθό: «4ο Νηπιαγωγείο Παλλήνης»
στην σελίδα 11768, στην Β΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ 

των κάτω διορθώνεται
το εσφαλμένο: «Δημοτικό Σχολείο Μοιρών»
στο ορθό: «2ο Δημοτικό Σχολείο Μοιρών»
2) Στο ΦΕΚ Β΄ 2540/18-08-2016 στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η 128724/Δ3/03-08-2016 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, στη σελίδα 27677, 
στη Β΄ στήλη, στον 27ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται

 το εσφαλμένο: «Τ.Ε. στο 12/θέσιο Δημοτικό Σχολείο 
Μοιρών»

στο ορθό: «Τ.Ε. στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Μοιρών».
3) Στο ΦΕΚ Β΄ 1397/τ.Β/10-10-2005 στο οποίο δημοσι-

εύθηκε η 95914/Γ6/21-09-2005 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,

στη σελίδα 19480, στην Α΄ στήλη, στον 30ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Τ.Ε. στο 6ο Δημ. Σχ. Θεσπιών»
στο ορθό: «Τ.Ε. στο Δημ. Σχ. Θεσπιών»
4) Στο ΦΕΚ Β΄ 1438/02-10-2006 στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η 84164/Γ6/22-08-2006 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, στη σελίδα 19063, 
στην Α΄ στήλη, στους 27ο έως και 30ο στίχους εκ των 
κάτω, διορθώνεται

το εσφαλμένο:
«Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Τρικάλων
Τ.Ε. στο 35ο Δ.Σ. Τρικάλων 
Τ.Ε. στο 35ο Δ.Σ. Τρικάλων
Τ.Ε. στο Δ.Σ. Προδρόμου» 
στο ορθό:
«Τ.Ε. στο 4ο Δ.Σ. Τρικάλων
Τ.Ε. στο 35ο Δ.Σ. Τρικάλων
Τ.Ε. στο Δ.Σ. Προδρόμου»
στη σελίδα 19063, στη Β΄ στήλη, στον 22ο στίχο εκ 

των άνω, διορθώνεται
το εσφαλμένο:
«Τ.Ε. στο Δ.Σ. Καρύστου»
στο ορθό: «Τ.Ε. στο 2ο Δ.Σ. Καρύστου»
5) Στο ΦΕΚ Β 1640/10-12-2001 στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η 4625/Γ6/29-11-2001 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4395Τεύχος B’ 436/13.02.2020

στη σελίδα 22367, στη Β΄ στήλη, στους 8ο και 9ο στί-
χους εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Τμήμα Ένταξης στο 14ο Δημοτικό 
Σχολείο Μαλεσίνας»

στο ορθό: «Τμήμα Ένταξης στο 1ο Δημοτικό Σχολείο 
Μαλεσίνας»

στη σελίδα 22367, στη Β΄ στήλη, στους 15ο και 16ο 
στίχους εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Τμήμα Ένταξης στο Δημοτικό Σχολείο 
Μαντουδίου ή Κηρύνθου»

στο ορθό: «Τμήμα Ένταξης στο Δημοτικό Σχολείο Μα-
ντουδίου»

6) Στο ΦΕΚ Β 1640/10-12-2001 στο οποίο δημοσιεύ-
θηκε η 4625/Γ6/29-11-2001 απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, στη σελίδα 22369, 
στην Α΄ στήλη, στον 6ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Τμήμα Ένταξης στο Δημοτικό Σχολείο 
Κισάμου»

στο ορθό: «Τμήμα Ένταξης στο 3ο Δημοτικό Σχολείο 
Κισάμου»

7) Στο ΦΕΚ Β 2482/5-12-2008 στο οποίο δημοσιεύθη-
κε η 152664/Γ6/26-11-2008 απόφαση του Υφυπουργού 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, στη σελίδα 35437, 
στην Α΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Τ.Ε. στο 2ο Νηπ. Οινοφύτων»
στο ορθό: «Τ.Ε. στο Νηπ. Οινοφύτων»
8) Στο ΦΕΚ Β΄ 2540/18-08-2016 στο οποίο δημοσιεύ-

θηκε η 128724/Δ3/03-08-2016 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

στη σελίδα 27678, στην Α΄ στήλη, στους 14ο και 15ο 
στίχους εκ των κάτω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Τ.Ε. στο 4ο 12/θ Δημοτικό Σχολείο Κο-
ρίνθου-12ο 7/θ Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου»

στο ορθό: «Τ.Ε. στο 4ο Δημοτικό Σχολείο Κορίνθου»
9) Στο ΦΕΚ Β 2591/τ. Β΄/22-08-2016 στο οποίο δημοσι-

εύθηκε η 128728/Δ3/03-08-2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, στη σελίδα 

28043, στην Α΄ στήλη, στους 8ο έως και 14ο στίχους εκ 
των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο:
«σε TE του 4ου Γυμνασίου Καλαμαριάς (ΦΕΚ 1901/ 

τ. Β΄/5-8-2013)
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας:
ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ από TE του 2ου Γ/ΣΙΟΥ ΠΑΛΑΜΑ σε 

Τ.Ε του 1ου Γ/ΣΙΟΥ ΠΑΛΑΜΑ (ΦΕΚ 1575/τ. Β΄/2011)
Γ. Καταργείται από το σχολικό έτος 2016-2017, στην»
στο ορθό: «σε TE του 4ου Γυμνασίου Καλαμαριάς 

(ΦΕΚ 1901/τ. Β΄/5-8-2013)
Γ. Καταργείται από το σχολικό έτος 2016-2017, στην»
10) Στο ΦΕΚ Β 2103/τ. Β΄/19-06-2017 στο οποίο δημο-

σιεύθηκε η 100575/Δ3/15-06-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

στη σελίδα 21039, στην Α΄ στήλη, στον 9ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: 2) Τεχνικός Ανθοκομίας και Αρχιτεκτο-
νικής Τοπίου

στο ορθό: 1) Τεχνικός Ανθοκομίας και Αρχιτεκτονικής 
Τοπίου

στη σελίδα 21040, στη Β΄ στήλη, στον 28ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται

το εσφαλμένο: 2) Τεχνικός Θερμικών και Υδραυλικών 
Εγκαταστάσεων

στο ορθό: 1) Τεχνικός Θερμικών και Υδραυλικών Εγκα-
ταστάσεων

στη σελίδα 21040, στη Β΄ στήλη, στον 4ο στίχο εκ των 
κάτω διορθώνεται

το εσφαλμένο: 2) Υπάλληλος Τουριστικών Επιχειρή-
σεων

στο ορθό: 1) Υπάλληλος Τουριστικών Επιχειρήσεων
στη σελίδα 21041, στη Β΄ στήλη, στον 9ο στίχο εκ των 

άνω διορθώνεται
το εσφαλμένο: 2) Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής
στο ορθό: 1) Τεχνικός Εφαρμογών Πληροφορικής

11) Στο ΦΕΚ Β΄ 2702/τ. Β΄/02-07-2019 στο οποίο δημοσιεύθηκε η 102535/Δ3/26-06-2019 απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, στη σελίδα 30730 διορθώνεται

από το εσφαλμένο:

Α/Α ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ

1. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ
2/θ Ειδικό Διοικητικό 
Συμβούλιο Σερβίων

(Κωδ. 9521482)
2482/τ. Β΄/5-12-2008

στο ορθό

Α/Α ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΦΕΚ ΙΔΡΥΣΗΣ

1. ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 2/θ Ειδικό Δ.Σ. Σερβίων 
(Κωδ. 9521482) 2482/τ. Β΄/5-12-2008

  (Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4396 Τεύχος B’ 436/13.02.2020

*02004361302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-14T18:43:25+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




